1 / 2

令和３年５月 18 日

デリー日本人会 各位

インド日本商工会 各位

インド在留邦人 各位

デリー日本人会

インド日本商工会

日本政府支援による日本帰国時に必要なＰＣＲ検査の受診支援の件

デリー日本人会とインド日本商工会から、日本政府支援によるＰＣＲ検査実施についてご

案内いたします。この度、インド日本商工会の主催により、日本への帰国に必要となるＰＣ

Ｒ検査について日本人専用の検査受付窓口（プレステージ・インターナショナル インディ

ア※以下 PII）を設置するとともに、期間中、ハリヤナ州グルガオンの DIA PARK

PREMIER の敷地内に専用会場を設け、これを受診できる環境を整えることにしましたので

お知らせいたします。

本件は、邦人の方々の帰国に際しての PCR 検査の受診を支援することを目的としてお

り、当会会員でなくともインド在留の邦人の方であれば、お一人様一回限りとしてどなたで

も無料でご利用いただくことができますが、一日の受付枠には限りがございますため、以下

の注意事項に御理解いただき、お早めに下記のとおりお申し込みください。

【注意事項】

・ インド在留の邦人の方、その外国籍の配偶者及び子供であれば、お一人様一回限りとし

てどなたでも無料でご利用いただけます。但し、一日の受付枠には対応できる体制との

関係から限りがございます。ご希望の方はお早めにお申し込みをお願いいたします。

・ ラボの混雑状況などによる制約もあるため期限内に結果をお届けすることの保証は出来

かねますが、PCR 検査の結果受領、爾後の厚生労働省指定の書式による検査結果証明

書を出国前７２時間以内に発行できるよう最大限努力いたしますので、お早めの手続き

をお願いいたします。

・ 受診はフライトの予約をお持ちの方に限らせていただきます。また、本 PCR 検査の予

約の締切りはご利用を予定されるフライトの５日前 15 時までとさせていただきます。

・ 各商工会/各日本人会へ会社・団体で加入されている方につきましては、相互の連絡効

率化のためにも、代表者 1 名を決定・取り纏めの上、PII へご連絡をお願い致します。

ジェトロ「ビジネス短信」添付資料

2 / 2

【実施期間】

検査受付：2021 年 5 月 13 日～2021 年 6 月 13 日

検査受診：2021 年 5 月 17 日～2021 年 6 月 16 日

 検査は期間中の月・水・金・土の午前中実施しております。お申込み頂いた方はご予約

フライトの 2 日前の午前中に会場で受診いただく予定です。

本実施期間以降は、デリー日本人会が主催となり同様の事業の実施を行うことも検討してい

るところです。予定が固まり次第、ご案内いたします。

【検査実施場所】

 場  所： DIA PARK PREMIER

 住  所： 353-357, Sector 29, City Centre, Gurgaon 122001, Haryana (India)

 電話番号： +91-124-4566700 (ジャパンコンシェルジェ/月~金 7:30～17:00)

    +91-124-4604600 (フロント/24 時間対応）

 Website ： http://www.diapark.jp/index.html

 アクセス： インディラ・ガンディー国際空港から車で約 20 分。

詳細は、別添の「申し込みのご案内」を参照ください。

本件お問合せにつきましては、インド日本商工会 jccii@jccii.in までご連絡ください。

日本人会入会希望者は、https://delhinihonjinkai.in/entry を参照ください。

インド日本商工会入会希望者は、https://jccii.in/registration を参照ください。

以上